
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    '1 ZT 391/2018'.
  




  
    
      
[bookmark: 1]OKRESNÍ STÁTNÍ ZASTUPITELSTVÍ V CHOMUTOVĚ 

Puškinova 426, 430 34  Chomutov 

tel: 474 699 611  fax: 474 651 180   

e-mail: xxxxxxxxx@xxx.xxx.xxxxxxx.xx    datová schránka: u9tah2g 

 
1 ZT 391/2018 - 16 
 
Okresnímu soudu  
 
v Chomutově 
 

O b ž a l o b a  

 

Státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Chomutově podává podle § 176 

odst. 1 tr. řádu obžalobu na obviněného 
 

XX, 

 

nar. XX v Chomutově, trvale bytem XX, okr. Chomutov, t.č. ve výkonu trestu odnětí svobody 
ve XX, 

 

ž e 

 

•  od blíže nezjištěné doby nejméně od listopadu roku 2017 do 8. 11. 2018 v ul. Blaten-

ská v Chomutově  a  na  dalších  místech  v okrese Chomutov, prodal níže uvedeným 
osobám psychotropní látku metamfetamin -  pervitin bez povolení k zacházení 
s omamnými a psychotropními látkami ve smyslu zákona č. 167/1998 Sb., o návyko-

vých látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to 

-   v přesně nezjištěné době od léta do října roku 2018 prodal XX, nar. XX, nejméně ve 4 

případech celkem 1,6 gramu pervitinu za celkovou částku 1.600 Kč, 

-  v přesně nezjištěné době roku 2018 po dobu minimálně osmi měsíců prodal XX, nar. 

XX,  v  několika  případech  celkem  12,8  gramu  pervitinu  za  celkovou  částku  13.000,- 

Kč, 

-  v době od března do září roku 2018 prodal XX, nar. XX, v několika případech celkem 

10 gramů pervitinu za celkovou částku 10.000,- Kč, 

-  v době od března 2018 do 8. 11. 2018 prodal XX, nar. XX, nejméně ve 12 případech 

celkem 6,5 gramu pervitinu za celkovou částku 6.500,- Kč, 

-  v době od listopadu 2017 do listopadu 2018 prodal XX, nar. XX, v několika případech 

celkem 10 gramů pervitinu za celkovou částku 10.000,- Kč, 

•  nejméně dne 8. 11. 2018 v Chomutově v ul. Blatenská, a to v garáži stojící na parcel-

ním čísle XX a XX, a dále v bytě č. X  v  X. podlaží domu Blatenská č.p. X  v Chomu-

tově  u  sebe  neoprávněně  přechovával  pro  jiného  celkem  3.154  gramů  marihuany 
s obsahem  účinné  látky  72,3  gramu  THC,  a  dále  36,3  gramu  pervitinu  s obsahem 

28,71  gramu  čisté  báze  metamfetaminu,  tablety  o  celkové  váze  14,93  gramu 
s obsahem 3,75 gramu čistého methyltenamfetaminu a 6 ks tzv. tripů s obsahem bro-
lamfetaminu, 

ačkoli metamfetamin je psychotropní látkou uvedenou v seznamu č. 5 - psychotropní látky, 

zařazená do seznamu II podle Úmluvy o psychotropních látkách, a v příloze č. 5 k nařízení 



[bookmark: 2]vlády č. 463/2013 Sb. o seznamech návykových látek, a dále marihuana (Cannabis – konopí) 

patří  mezi  omamné  látky  uvedené  v seznamu  č.  3  - omamné látky, zařazené v seznamu IV 

podle  Jednotné  Úmluvy  o  omamných  látkách,  vyhl.  pod  č.  47/1965  Sb.,  a  v příloze  č.  3 
k nařízení  vlády  č.  463/2013  Sb.,  a  obsahuje  tetrahydrokanabinoly, což jsou psychotropní 
látky uvedené v seznamu  č.  4  -  psychotropní  látky, zařazené do seznamu I podle Úmluvy o 

psychotropních látkách, vyhl. pod č. 62/1989 Sb., a v příloze č. 4 k nařízení vlády č. 463/2013 
Sb., a dále methyltenamfetamin  (MDMA) a bolamfetamin  (DOB)  jsou  rovněž  psychotropní 
látky uvedené v příloze č. 4 k nařízení vlády č. 463/2013 Sb., 

 

t e d y 

 

-  neoprávněně prodal a pro jiného přechovával omamné a psychotropní látky.  

 

T í m   s p á c h a l    

 

– přečin nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy 
podle § 283 odst. 1 tr. zákoníku. 
 
 
Navrhuji u hlavního líčení : 

1.  rozhodnout o zajištěných věcech: nespotřebovaný rostlinný materiál o celkové  hmot-

nosti 2.523,62g; pervitin o celkové hmotnosti 35,83g; 12,23g tablet MDMA; 50,31g 

piracetamu; digitální váhu; prázdné plastové obaly (č. 4, C2, C3, C6, C7, B1-B6, B8-

B14); finanční hotovost ve výši 5.500 Kč, 

2.  slyšet:  X  (č.l.  113-116),  X  (č.l.  117-119),  X  (č.l.  120-123),  X  (č.l.  124-127),  X  (č.l. 

130-133), 

3.  podle § 211 odst. 6 tr. řádu: číst ÚZ o podaném vysvětlení X, (č.l. 35-37), X (č.l. 39-

41), 

4.  podle § 213 odst. 1 tr. řádu předložit k nahlédnutí: protokoly o vydání věci (č.l. 18-19, 

29-30, 55-56),  odborná  vyjádření  (č.l.  21-22, 31-32, 82-86), protokoly o provedení 

prohlídky jiných prostor s fotodokumentací (č.l. 58-59, 68-70), protokol o provedení 
domovní prohlídky s fotodokumentací (č.l. 77-79),  

5.  podle § 213 odst. 2 číst: opis RT (č.l. 134-136). 

 

 
 

O d ů v o d n ě n í : 

 

V přípravném řízení bylo zjištěno, že obviněný XX nedovoleně pervitin prodával a pro 

jiného přechovával, a to nejméně v době od listopadu 2017 do listopadu 2018, kdy byl zadr-

žen a předán do výkonu trestu odnětí svobody. Rovněž obviněný u sebe neoprávněně pro ji-

ného přechovával marihuanu, tablety MDMA a tripy DOB. 

 
Ke svému jednání obviněný vypovídal pouze na protokol o výslechu osoby zadr-

žené.  Předmětný  den  8.  11.  2018  byl  zadržen  policisty  v areálu garáží v ulici Blatenská 

 

2 



[bookmark: 3]v Chomutově, kde vydal 2 plastové sáčky s pervitinem, který měl u sebe. Před svým zadrže-

ním byl u něj XX, kterému dal pervitin pro svou potřebu, protože mu slíbil, že mu pomůže 
s odkladem nástupu výkonu trestu. Ke své osobě uvedl, že již 15 let užívá pervitin, nyní bydlí 
se svou družkou XX  v bytě na Blatenské. S XX měl pronajaté dvě garáže v ulici Blatenská, 
ale chodil tam pouze on. V jedné garáži má krabici se sušenou rostlinou konopí. V postavení 

obviněného již XX nevypovídal. 

 
Obviněný  je  ze  svého  jednání  usvědčen  výpovědí  svědků,  protokolem  o  provedení 

domovní prohlídky, protokoly o provedení prohlídky jiných prostor (garáží), protokoly o vy-

dání věcí a odborným vyjádřením. 

 
XX v postavení svědka uvedl, že pervitin užívá 14 let, dřív jej užíval každý den a nyní 

jednou za 14 dní. Obviněného zná 15 let. Pervitin kupoval na ulici a od léta 2018 jej začal 

kupovat  od  obviněného.  Obecně mezi narkomany se vědělo, že obviněný pervitin prodává, 

měl na něj uložený kontakt, a proto mu zavolal. Asi 4x od něj koupil pervitin za 400 Kč, kdy 

toho  bylo  asi  0,4  gramu.  Dával  mu  vždy  něco  na  protiúčet  (třeba  telefon),  penězi  neplatil. 

Naposledy od něj pervitin koupil měsíc před tím, než ho zavřeli. Celkem od něj koupil 1,6 

gramu za 1.600 Kč. 

XX v postavení svědka uvedl, že drogy užíval asi tři roky. Obviněného poznal někdy 

v roce 2018 a kupoval od něj pervitin dvakrát týdně po dobu 8 měsíců. Pervitin od obviněné-

ho kupoval vždy za 200 Kč, což mohlo být asi 0,2 gramy. Obviněnému vždy zavolal a sešli se 
v ulici Blatenská v Chomutově. Celkem od něho koupil 12,8 gramů za 13.000 Kč. 

XX v postavení svědka potvrdil, že pervitin užívá asi 10 let a marihuanu užívá 17 let. 

Obviněného zná 5 let, seznámila je XX, která mu řekla, že obviněný prodává pervitin, a když 

bude  chtít,  tak  ať  zavolá.  Celkem  od  něj  koupil  pervitin  desetkrát,  bylo  toho  10  gramů  za 

10.000 Kč. Kvalita byla ze začátku hodně dobrá, ale později horší. 

XX v postavení svědka uvedl, že dne 8. 11. 2018 jej zastavili policisti, zrovna když šel 

od obviněného, kde si koupil pervitin. Koupenou dávku policistům vydal. Obviněného zná asi 

rok, slyšel o něm, že prodává pervitin, a proto se ho zeptal, zda by mu nějaký neprodal. Popr-

vé  od  něj  koupil  pervitin  v březnu  2018.  Vždy  mu  nejprve  zavolal  a  sešli  se  u  garáže 
v Blatenské ulici. Pervitin  od  něj bral každý měsíc, a to od března do listopadu 2018, takže 

devětkrát. Jednou od něj koupil pervitin dvakrát v měsíci. Někdy od něj koupil pervitin za 500 

Kč, což bylo 0,5 gramu. Vždy mu obviněný prodal 0,1 gram za 100 Kč. Někdy od něj koupil 
1 gram za 1.000 Kč. Naposledy mu obviněný dal 1 gram za 300 Kč, asi měl dobrou náladu. 

Svědek nikdy nekontroloval, kolik mu obviněný pervitinu dává, pouze mu řekl, za kolik pe-

něz chce a pervitin mu obviněný předal zabalený v gripu.  

XX v postavení svědka uvedl, že pervitin užívá asi rok, a to jednou až dvakrát týdně. 

Obviněného zná od té doby, co užívá pervitin, neboť od něj pervitin kupoval. Obviněný mu 

na sebe dal telefon, a když chtěl pervitin, tak mu zavolal a sešli se u garáže v ulici Blatenská. 
Pervitin od něj kupoval od podzimu 2017 do podzimu 2018, a to dvakrát týdně. Pervitin ku-

poval podle peněz, ale minimálně za 200 Kč kupoval, za což dostal 0,1 gram. Celkem od ob-

viněného koupil minimálně 10 gramů za 10.000 Kč. 
 

Z   protokolu  o  vydání  věci na č.l. 18-19 bylo zjištěno, že dne 8. 11. 2018 vydal XX 

plastový sáček s krystalickou látkou o celkové hmotnosti 1 gram a z odborného vyjádření na 

č.l.  21-22  bylo  zjištěno,  že  v sáčku  byl  metamfetamin  o  celkové  hmotnosti  0,75  gramu. 
Z protokolu o zadržení na č.l. 44-45 bylo zjištěno, že dne 8. 11. 2018 byl zadržen rovněž ob-

viněný, který měl u sebe 5.200 Kč a dva sáčky s krystalickou látkou. Následně byla u obvině-
ného provedena domovní prohlídka a prohlídka nebytových prostor (dvou garáží v ulici Bla-
tenská). Z protokolu  o  vydání  věci  na  č.l.  55-56  bylo  zjištěno,  že  obviněný  vydal  digitální 

váhu, hotovost ve výši 5.200 Kč, 2 plastové sáčky s krystalickou látkou a dva mobilní telefo-

 

3 



[bookmark: 4]ny. Z protokolu o provedení prohlídky jiných prostor bylo zjištěno, že v garáži na parc.č. XX 
v ul. Blatenská byl kromě mobilních telefonů a částky 300 Kč nalezen plastový sáček se suši-

nou  o  celkové  hmotnosti 5 gramů. V garáži na parc.č. XX v ul. Blatenská bylo nalezeno 6 

plastových pytlíků se zelenou sušinou, 5 plastových dóz se sušinou, jedna skleněná dóza se 

sušinou, volně položená sušina o hmotnosti 862 gramů, plastový pytel se sušinou o hmotnosti 

1.305 gramů. Z protokolu o provedení domovní prohlídky bylo zjištěno, že v bytě č. X v ul. 

Blatenská č.p. X bylo nalezeno 8 plastových sáčků, a to s krystalickou látkou, se sušinou a 
s prášky.  Všechny  zajištěné  látky  byly  podrobeny  znaleckému  zkoumání,  kdy  z odborného 

vyjádření na č.l. 82-86 bylo zjištěno, že obviněný u sebe neoprávněně přechovával ve shora 

uvedených  prostorech  celkem  3.154  gramů  marihuany s obsahem  účinné  látky  72,3  gramu 
THC, a dále 36,3 gramu pervitinu s obsahem 28,71 gramu čisté báze metamfetaminu, tablety 
o celkové váze 14,93 gramu s obsahem 3,75 gramu čistého methyltenamfetaminu a 6 ks tzv. 

tripů s obsahem brolamfetaminu. Navíc byl v pevné látce (zajištěné jako stopa C5) o hmot-

nosti 55,43 g zjištěn piracetam, který se používá k ředění metamfetaminu (tento není uveden 
v příloze k nařízení vlády č. 463/2013 Sb.). 
 

XX  při  podání  vysvětlení  potvrdila,  že  v bytě  č.  X  v ul.  Blatenská  č.p.  X  bydlí 

s obviněným už dva roky, kdy obviněný je její přítel. Rovněž má smlouvu na pronájem dvou 

garáží u střelnice v Chomutově v ul. Blatenská, ale garáže užívá pouze obviněný. 
 

Z podaného  vysvětlení  XX  bylo  zjištěno,  že  je  uživatelem  garáže v ulici Blatenská a 

v garážové kolonii často vídal obviněného, kdy do jeho garáží dochází další osoby, které vy-

padají jako uživatelé pervitinu. Obviněný se s nimi v garážích zavírá, a proto neví, co kon-

krétně dělají. 
 

Vyhodnocením  důkazní  situace  dospěla  státní  zástupkyně  k závěru,  že  obviněný  se 

dopustil přečinu nedovolené výroby a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a 
s jedy podle § 283 odst. 1 tr. zákoníku, neboť neoprávněně prodával a pro jiného přechovával 
metamfetamin 

– 

pervitin, 

rovněž  u  sebe  přechovával  marihuanu,  tablety 

s methyltenamfetaminem a tripy s brolamfetaminem,  přičemž  obviněný  neměl  k zacházení 
s omamnými a psychotropními látkami povolení ve smyslu zákona č. 167/1998 Sb., o návy-

kových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a metamfe-
tamin je psychotropní látkou uvedenou v seznamu č. 5 - psychotropní látky, zařazená do se-
znamu II podle Úmluvy o psychotropních látkách, a v příloze  č.  5  k nařízení  vlády  č. 
463/2013 Sb. o seznamech návykových látek, dále marihuana (Cannabis – konopí) patří mezi 
omamné látky uvedené v seznamu č. 3 - omamné látky, zařazené v seznamu IV podle Jednot-

né Úmluvy o omamných látkách, vyhl. pod č. 47/1965 Sb., a v příloze č. 3 k nařízení vlády č. 
463/2013 Sb., a obsahuje tetrahydrokanabinoly, což jsou psychotropní látky uvedené 
v seznamu č. 4 - psychotropní látky, zařazené do seznamu I podle Úmluvy o psychotropních 

látkách, vyhl. pod č. 62/1989 Sb., a v příloze č. 4 k nařízení vlády č. 463/2013 Sb., a dále me-
thyltenamfetamin (MDMA)  a  bolamfetamin  (DOB) jsou rovněž psychotropní látky uvedené 
v příloze č. 4 k nařízení vlády č. 463/2013 Sb. 

 

 

Podle opisu z evidence rejstříku trestů fyzických osob byl obviněný v minulosti jede-

náctkrát  soudně  trestán  v ČR  a  jednou  byl  soudně  trestán  v Německu.  V současné  době  je 

obviněný ve výkonu trestu odnětí svobody, a to pro přečin krádeže dle § 205 odst. 1 písm. b), 
odst. 3 tr. zákoníku (XX). 
 

 

 

Shora uvedené výsledky přípravného  řízení  trestního  bez  jakýchkoli  pochybností 

usvědčují obviněného ze spáchání projednávané trestné činnosti a zcela tak odůvodňují jeho 

postavení před soud. Státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Chomutově proto 
podává tuto obžalobu. 

 

4 



[bookmark: 5] 
V Chomutově dne 3. dubna 2019 

 

 

                        Mgr. Zuzana Kovářová 

    státní zástupkyně, v. r.  
 
 

„otisk úředního razítka“ 

 
 

Za správnost vyhotovení:  
Kamila Skalická  

Digitálně podepsal Soňa 

Šnajberková 

Datum: 2019.11.15 

13:10:11 +01'00'

 

5 




    

  

  
